
AM\1290405LV.docx PE754.384v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

15.11.2023 A9-0353/1

Grozījums Nr. 1
Ska Keller
Verts/ALE grupas vārdā

Ziņojums A9-0353/2023
Bert-Jan Ruissen
Īstenošanas process regulai, ar ko nosaka pasākumus Eiropas zušu krājumu atjaunošanai
(2023/2030(INI))

Rezolūcijas priekšlikums
Ga apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ga. tā kā ICES ir ieteikusi 2024. gadā 
otro gadu pēc kārtas panākt nulles 
nozveju visās dzīvotnēs, piemērojot to gan 
atpūtas, gan komerciālām nozvejām, 
tostarp stikla zušu nozvejām, kas veiktas 
krājumu atjaunošanas un akvakultūras 
vajadzībām; tā kā krājumu atjaunošana ir 
atkarīga no stikla zušu nozvejas, kas ir 
pretrunā pašreizējam ieteikumam; tā kā 
nav zināms, kādu neto ieguvumu krājumu 
atjaunošana sniedz zušu krājuma 
reproduktīvajam potenciālam;

Or. en



AM\1290405LV.docx PE754.384v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

15.11.2023 A9-0353/2

Grozījums Nr. 2
Ska Keller
Verts/ALE grupas vārdā

Ziņojums A9-0353/2023
Bert-Jan Ruissen
Īstenošanas process regulai, ar ko nosaka pasākumus Eiropas zušu krājumu atjaunošanai
(2023/2030(INI))

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. uzskata, ka pasākumi, kas veikti 
ārpus Zušu regulas konteksta, var 
apdraudēt pieņemtās politikas saskaņotību; 
tādēļ pauž dziļu nožēlu par neholistisko 
pieeju, kas izmantota Padomes 2023. gada 
30. janvāra Regulā (ES) 2023/194, ar ko 
2023. gadam nosaka konkrētu zivju 
krājumu zvejas iespējas, kuras 
piemērojamas Savienības ūdeņos un – 
attiecībā uz Savienības zvejas kuģiem – 
konkrētos ūdeņos, kas nav Savienības 
ūdeņi, un ar ko šādas zvejas iespējas uz 
2023. un 2024. gadu nosaka konkrētiem 
dziļūdens zivju krājumiem, ierobežojot 
zušu zveju ar sešu mēnešu zvejas 
aizlieguma periodu, nevis izvērtējot iespēju 
pieņemt visaptverošu pasākumu kopumu 
citās politikas jomās un paredzot 
atbilstīgas kompensācijas;

5. uzskata, ka pasākumi, kas veikti 
ārpus Zušu regulas konteksta, var 
apdraudēt pieņemtās politikas saskaņotību; 
ņem vērā pieeju, kas izmantota Padomes 
2023. gada 30. janvāra Regulā (ES) 
2023/194, ar ko 2023. gadam nosaka 
konkrētu zivju krājumu zvejas iespējas, 
kuras piemērojamas Savienības ūdeņos un 
– attiecībā uz Savienības zvejas kuģiem – 
konkrētos ūdeņos, kas nav Savienības 
ūdeņi, un ar ko šādas zvejas iespējas uz 
2023. un 2024. gadu nosaka konkrētiem 
dziļūdens zivju krājumiem, ierobežojot 
zušu zveju ar sešu mēnešu zvejas 
aizlieguma periodu;

Or. en



AM\1290405LV.docx PE754.384v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

15.11.2023 A9-0353/3

Grozījums Nr. 3
Ska Keller
Verts/ALE grupas vārdā

Ziņojums A9-0353/2023
Bert-Jan Ruissen
Īstenošanas process regulai, ar ko nosaka pasākumus Eiropas zušu krājumu atjaunošanai
(2023/2030(INI))

Rezolūcijas priekšlikums
13. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13. atkārtoti apstiprina, ka krājumu 
atjaunošana ir viens no Zušu regulas 
2. panta 8. punktā minētajiem atjaunošanas 
pasākumiem; uzskata, ka krājumu 
atjaunošana ir nepieciešams pasākums 
īstermiņā un vidējā termiņā, kamēr nav 
pienācīgi atrisināta migrācijas šķēršļu 
problēma; šajā sakarībā aicina 
dalībvalstis turpināt krājumu 
atjaunošanas praksi, tostarp ar EJZAF 
atbalstu; uzsver, ka, lai gan ieguldījumu 
krājumu atjaunošanā starptautiskā mērogā 
nevar noteikt, tam var būt pozitīva vietējā 
un reģionālā līmeņa ietekme uz zivju 
krājumu bioloģisko daudzveidību; 
atgādina, ka krājumu atjaunošana ir veids, 
kā kliedēt un ierobežot krājumu 
atjaunošanas riskus, ņemot vērā pieaugošo 
sausumu, kas rada problēmas upēs visā 
Eiropā; turklāt norāda, ka nozveja krājumu 
atjaunošanai ir salīdzinoši neliela (2–3 % 
no visiem stikla zušu krājumiem); uzsver, 
ka likumīga stikla zušu nozveja ir ļoti 
svarīga Eiropas akvakultūras nozarei, un 
atzīst akvakultūras nozīmīgo lomu krājumu 
atjaunošanā;

13. atkārtoti apstiprina, ka krājumu 
atjaunošana ir viens no Zušu regulas 
2. panta 8. punktā minētajiem atjaunošanas 
pasākumiem; uzsver, ka ICES iesaka 
2024. gadā otro gadu pēc kārtas panākt 
nulles nozveju visās dzīvotnēs, piemērojot 
to gan atpūtas, gan komerciālām 
nozvejām, tostarp stikla zušu nozvejām 
krājumu atjaunošanas un akvakultūras 
vajadzībām; uzsver, ka, lai gan 
ieguldījumu krājumu atjaunošanā 
starptautiskā mērogā nevar noteikt, tam var 
būt pozitīva vietējā un reģionālā līmeņa 
ietekme uz zivju krājumu bioloģisko 
daudzveidību; atgādina, ka krājumu 
atjaunošana ir veids, kā kliedēt un 
ierobežot krājumu atjaunošanas riskus, 
ņemot vērā pieaugošo sausumu, kas rada 
problēmas upēs visā Eiropā; turklāt norāda, 
ka nozveja krājumu atjaunošanai ir 
salīdzinoši neliela (2–3 % no visiem stikla 
zušu krājumiem); uzsver, ka likumīga 
stikla zušu nozveja ir ļoti svarīga Eiropas 
akvakultūras nozarei, un atzīst 
akvakultūras nozīmīgo lomu krājumu 
atjaunošanā;

Or. en



AM\1290405LV.docx PE754.384v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

15.11.2023 A9-0353/4

Grozījums Nr. 4
Ska Keller
Verts/ALE grupas vārdā

Ziņojums A9-0353/2023
Bert-Jan Ruissen
Īstenošanas process regulai, ar ko nosaka pasākumus Eiropas zušu krājumu atjaunošanai
(2023/2030(INI))

Rezolūcijas priekšlikums
20. pants

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20. mudina dalībvalstis rūpīgi izpētīt un 
veikt pasākumus, lai novērstu citus 
antropogēnās mirstības faktorus, 
piemēram, piesārņojumu un parazītus, kā 
arī plēsējus; mudina dalībvalstis novērst 
nepilnības un kavēšanos vides tiesību aktu 
pieņemšanā un ieviest pienācīgus 
pārvaldības plānus attiecībā uz citām 
sugām, kas ietekmē zušu populāciju, 
piemēram, jūraskraukļiem dažās 
teritorijās; uzsver, ka ir svarīgi ieviest 
augstas kvalitātes karantīnas noteikumus 
attiecībā uz stikla zušiem, lai krājumu 
atjaunošanas laikā novērstu parazītu 
izplatīšanos;

20. mudina dalībvalstis rūpīgi izpētīt un 
veikt pasākumus, lai novērstu citus 
antropogēnās mirstības faktorus, 
piemēram, piesārņojumu un parazītus, kā 
arī plēsējus; mudina dalībvalstis novērst 
nepilnības un kavēšanos vides tiesību aktu 
pieņemšanā un ieviest pienācīgus 
pārvaldības plānus attiecībā uz citām 
sugām, kas ietekmē zušu populāciju; 
uzsver, ka ir svarīgi ieviest augstas 
kvalitātes karantīnas noteikumus attiecībā 
uz stikla zušiem, lai krājumu atjaunošanas 
laikā novērstu parazītu izplatīšanos;

Or. en


